
令和 8年 3月吉日 

保護者のみなさまへ 

    社会福祉法人宇治福祉園 

みんなのき黄檗こども園 

園長 田中 みゆき 

 

 

 

みんなのきスプリングスクール 2026の申し込みについて 
 

 
 

平素より、当法人の運営ならびに保育・教育・療育の推進にご理解とご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。 

さて、今年の春休みも「みんなのきスプリングスクール」を開設いたします。このスプリング

スクールは、春休み期間中のお子さまたちが、心身ともに安全に、そして楽しく過ごせることを

目的とした、春期限定の学童保育です。 

毎年多くのお申し込みをいただいていることから、本年度より、より多くの方に公平な参加機

会をご提供することを目的に、選考方法を一部見直すことといたしました。選考は、公平性を重

視した方法にて実施いたします。なお、定員を超える場合には、公平を期すため抽選にて決定さ

せていただくことがございます。あらかじめご了承くださいますようお願いいたします。 

保護者の皆さまにお手伝いをお願いすることはございませんが、他事業との兼ね合いにより活

動場所や職員体制に変更が生じる可能性がございます。その際には、お子さまたちの最善の利益

を第一に考え、柔軟に対応してまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後も、お子さまたちのより良い育ちの環境づくりを目指し、皆さまとともに知恵を出し合い

ながら、歩みを進めてまいりたいと願っております。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 



 

スプリングスクール 2026申込書 

 

 

申込期間 2026年 3月 9日(月)～3月 13日(金) 

児童名／学年             ／新    年生 

保護者氏名  

利用料 

保育料 

新 1年生   4,000円 

新 2年生以上 9,000円 

※現金でお持ちください 

保険料 1,000円 

実施期間（日） 

 

新 1年生 4月 1日～4月 6日 

新 2年生以上 3月 25日～4月 3日 

 月   火   水   木   金  土  

     25  26  27 
卒園式

代休 

 30  31     
 

 月   火   水   木   金  土  

    1  2  3 
入園式 

（休み） 

 6      

 

※欠席予定日に×をお願いします。 

※当日欠席の場合は 9時までにご連絡ください 

チェック欄 

※ご家庭の状況把握を確認する為 

であり、条件ではありません。 

□当園の卒園児である 

□きょうだいが在園している 

□宇治市育成学級に通っていない 

□小学校 1〜2年生(低学年)である 

□保護者がフルタイム勤務、または産・育休中等の要件がある 

□宇治市育成学級の開所、閉所時間では、保護者の勤務に間に合わない 

・その他、個別の事情を考慮することがあります。 

※就労証明書の提出をお願いすることがあります。 


